ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

« 14 » августа 2020 г.                                                                       	                                 №  1

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Сбитнев И.М.
	- первый заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:
	Белякова Н.Г.

Биюшкин О.Ю.

Братцева Н.В.

Гашев И.И.

Воденко С.М.
	- начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
- заместитель председателя Ассоциации первичных профсоюзных организаций Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности по городу Озерску
- начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа
- председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Озерского городского округа Челябинской области
- член Общественной палаты Озерского городского округа

	Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

Левина Н.В.

Галушко И. Ф.

Костылев П.А.

Мурзин Ж.К.
	- начальник Управления жилищно – коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа.

Член Общественной палаты Озерского городского округа

Член Общественной палаты Озерского городского округа

Член Общественной палаты Озерского городского округа

В соответствии с постановлением главы Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 (с изменениями)  число членов комиссии 15 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 11 человек. Кворум есть.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии:
- Организация и обеспечение  проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы (далее – Программа).
- Рассмотрение включение в перечень общественных территорий «Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая очередь)», «Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (3-ая очередь) в мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 – 2024 годы».

Слушали:  Председателя комиссии Сбитнева И.М.:
1. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии по организации и обеспечении проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы и рассмотрению включения дворовых территорий в мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 – 2024 годы» на 2021 год.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за»  11 чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

2. О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Белякову Н.Г.
Результаты голосования:
«за»  11  чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

3. Постановлением администрации Озерского городского округа от 30.11.2017 № 3288 утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы (с изменениями)  (далее - Программа), в которую был включён перечень общественных территорий для благоустройства, в том числе:

	№ п/п
	Утвержденное мероприятие Программы

	2.11
	Благоустройство общественных территорий Озерского городского округа, в том числе:
Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц Мира и Центральная;
Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска;
Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный, ул. Театральная, 1;
Пешеходной дорожки, расположенной внутри домов от дома №56 по ул. Дзержинского до домов №13,15 бул. Луначарского.

В связи с тем, что объекты: «Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая очередь)», «Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (3-ая очередь)» прошли в финал Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, но не победили в номинации «малые города», они вновь включаются в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы.

Для включения в перечень общественных территорий к включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы предлагаются следующие общественные территории:

1. Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая и 3-ая очередь);

Решили:  Включить в перечень общественных территорий к включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы «Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая и 3-ая очередь)».

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области «О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Челябинской области, подлежащих благоустройству» в целях создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды, увеличения доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, необходимо провести процедуру рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой  «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы. Рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий Озерского городского округа проводится ежегодно в срок до 01 марта.
[bookmark: DokNai]На основании постановления администрации Озерского городского округа от 15.02.2019 № 327 «О порядке организации процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Озерского городского округа, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году» (с изменениями), организовать проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Озерском городском округе на 2018-2024 годы» в период с 00.00 час. 31.08.2020 по 23.59 час. 02.09.2020 года. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию и проведение интернет-голосования, назначена общественная комиссия оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству.
Проведение рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Озерского городского округа (далее – голосование) организует и обеспечивает общественная комиссия оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству (далее – общественная комиссия), к компетенции которой относятся:
1) формирование вопросов, выносимых на голосование;
2) рассмотрение обращений граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
3) подведение итогов голосования;
4) формирование и представление главе Озерского городского округа итогового протокола заседания общественной комиссии с результатами голосования;
5) осуществление иных функций, определенных правовыми актами.

К голосованию о включении в перечень общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование по выбору общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году вынести следующие территории:

	1
	Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц Мира и Центральная

	2
	Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска

	3
	Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный, ул. Театральная, 1

	4
	Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая и 3-ая очередь);

	5
	Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной внутри домов от дома №56 по ул. Дзержинского до домов №13,15 бул. Луначарского.

Решили:
      	1) вынести на рейтинговое голосование перечень общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы:
	1
	Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц Мира и Центральная

	2
	Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска

	3
	Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный, ул. Театральная, 1

	4
	Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая и 3-ая очередь);

	5
	Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной внутри домов от дома №56 по ул. Дзержинского до домов №13,15 бул. Луначарского.

Провести рейтинговое голосование по выбору общественной территории Озерского городского округа, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы в период с 00.00 час. 31.08.2020 по 23.59 час. 02.09.2020 года.

[bookmark: _GoBack]Результаты голосования:
«за»  11   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

	Председатель комиссии
	____________________                          И.М. Сбитнев
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	                _______________                                  Н.Г.Белякова
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)